ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023

RETIFICAÇÃO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO Nº 001/2023, que altera itens no EDITAL N. 001/2023 –

ABERTURA E REGULAMENTO GERAL, conforme segue:

Art. 1º Fica parcialmente RETIFICADO o ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, que passa a vigorar da

seguinte forma:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA PREVISTA DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES

24/11/2023 Publicação do Extrato do Edital Regulamento de abertura

27/11/2023 a 19/12/2023 Período de Inscrição do Concurso Público

27 e 28/11/2023  Solicitação da taxa de isenção

01/12/2023 Divulgação da relação preliminar dos pedidos de isenção

04/12/2023 Recurso da relação preliminar dos pedidos de isenção

07/12/2023 Divulgação da relação final dos pedidos de isenção

20/12/2023

Divulgação da Relação Preliminar de Inscrições Homologadas

Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD

Divulgação da Relação Preliminar de Candidatos solicitaram Condições Especiais para a prova

21/12/2023

Recursos da Relação Preliminar de Candidatos que concorrem como PcD

Recursos da Relação Preliminar de Candidatos que solicitaram Condições Especiais para a prova

Recurso da relação Preliminar de Inscrições Homologadas

22/12/2023

Divulgação da Relação Final de Inscrições Homologadas

Divulgação da Relação Final de Candidatos que concorrem como PcD

Divulgação da Relação Final de Candidatos solicitaram Condições Especiais para a prova

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, os demais itens permanecem inalterados.

Art. 3º O presente Edital de retificação será publicado no diário eletrônico e nos sites: concursosembrasil.com.br e

www.pmsaposse.sp.gov.br.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de dezembro de 2023.

João Leandro Lolli
Prefeito Municipal

https://portal.concursosembrasil.com.br/
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/